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INFORMATOR
UNIWERSALNY ORGAN INFORMACYJNY.

PISM O PO ŚW IĘCO N E WYŁĄCZNIE NA USŁUGI SPOŁECZEŃSTW A.

Wychodzi w Krakowie 1, 10 i 20 każdego miesiąca.

P R Z E D P Ł A T A :  
w Austryi — Rosyi — Niem czech: 

rocznie . K. 12-- Rub. 6-— M. 12-
półrocznie „ 6-— „ 3-— „ 6-
kwartalnie „ 3' — „ 1-80 „ 3-

Numer pojedynczy 40 halerzy.

Redakcya i Administracya:

KRAKÓW,
z ulica W i ś l n a  Nr. 2 z

(róg Rynku).

CENY OGŁOSZEŃ:

O głoszenia (inseraty), za wiersz petitowy 
lub jego miejsce 15 halerzy.

O głoszenia handlowe po 20halerzy zawiersz.
Drobne ogłoszenia po 4 halerze od słowa.

Dla stałych inseratóim 10% rabat.

Od Redakcyi.

Programem pisma niniejszego jest

udzielanie wszelkich informaeyj
stałym prenumeratorom pisma tegoż bezpłatnie a mianowicie:
kwartalnym w kierunku wolnych posad i zajęć,
półrocznym w sprawie kupna, sprzedaży i dzierżawy realności, interesów handlowych i przemy

słowych, zaś
rocznym w sprawach kupna, sprzedaży i dzierżawy majątków ziemskich, i w sprawach matrymo

nialnych i w każdym kierunku.
Ponieważ wydawnictwo żadnego innego wynagrodzenia za osiągniętą korzyść z informaeyi, lub polecenia, względnie nadania 
służby lub miejsca nie żąda — roczni i półroczni prenumeratorzy mają pierwszeństwo. Iladto wszyscy prenumera
torzy korzystają z 15°/0 opustu przy dawaniu ogłoszeń do ,,Informatora", tudzież mogą żądać polecenia im personalu

służbowego wszelkiej kategoryi.

Zawiadomienie.
Dla osób umieszczających ogłoszenia w naszem piśmie, które nie życzą sobie podać swego adresu, przyjmujemy z grze

czności zgłoszenia (oferty) ze znakami adresowemi (dwa wyrazy lub szyfru'
Na adresach listów, odnoszących się do takich ogłoszeń, prosimy wypisy' a ć  wyraźnie obok naszego adresu znak adreso

wy podany w ogłoszeniu. Tak oznaczone listy wydajemy zazwyczaj nieznanym nam okazicielom naszych kwitów ogłoszeniowych.
Przestrzegam y przed dołączaniem do zgłoszeń świadectw lub innych dokumentów, odpisy bowiem zupełnie wystarczą 

a w odzyskaniu zaginionych oryginałów nawet pomocni być nie możemy.
Spraw osobistych dotyczących osób ogłaszającemu znanych (korespondencyi prywatnych itp.) nie drukujemy.

A dm inistracya „ Inform atora

Konkursa.
Wydział Rady powiatowej w Drohobyczu rozpisuje 

niniejszem konkurs na posadę praktykanta kon
ceptowego z roczną płacą (2.400) dwu tysięcy czte
rystu koron i dodatkiem akty walnym w kwocie (400) 
czterystu koron rocznie.

Ubiegający się o tę posadę kandydaci wykazać 
się mają:

1. że nie przekroczyli 40 roku życia;
2. dokładną znajomością obu języków krajowych

w słowie i piśmie, tudzież znajomością języka nie
mieckiego;

3. prawem obywatelstwa austryackiego;
4. świadectwem zdrowia przez c. k. lekarza powia

towego wydanem lub przez niego potwierdzonem;
5. świadectwem moralności;
6. że ukończyli Wydział prawa i złożyli wszystkie 

trzy egzamina rządowe z dobrym postępem.
Powyższa posada nadaną będzie na razie prowizo

rycznie.
Podania w sposób powyższy udokumentowane wno

sić należy do Wydziału Rady powiatowej w Droho
byczu do dnia 30 kwietnia b, r. włącznie.

Fi
rm

y 
og

ła
sz

aj
ąc

e 
się

 
w 

tem
 

pi
śm

ie 
sk

ut
ec

zn
ie

 
są 

re
kl

am
ow

an
e 

i 
po

le
ca

ne
**

.



„I N F  O R M A T O  R “

L. BI. 42820.
Na posady ekspedyentów  przy c. k. Urzędzie 

pocztowym:
1. W Polance wielkiej, z poborami 3 klasy I. sto

pnia i ryczałtem 532 kor. rocznie na służącego.
2. W Sierosławicach z poborami 3 klasy "IV. sto

pnia, ryczałtem na służącego 252 kor. rocznie i ewen- 
tualnem wynagrodzeniem 1500 koron za codzienną ja
zdę posłanniczą do Bochni i z powrotem.

Podania należy wnosić najpóźniej do 18 kwietnia 
1908 r. do c. k. Dyrekcyi poczt i telegrafów we Lwowie.

L. 471.
W numerze 79 „Gazety Lwowskiej11 z dnia 5 kwie

tnia 1908 r. ogłoszono udzielony pismem c. i k. Mini
sterstwa wojny „Sekcya marynarki11 z 26 lutego 1908 
P. k./M. S. Nr. 471 konkurs na m iejsca w  c. i k. 
A kadem ii m arynarki w  Fiume, której mają być 
nadane z początkiem roku szkolnego 1908/9 w liczbie 
około 35.

Na ten konkurs zwraca się uwagę interesowanych 
z nadmienieniem, że podania o przyjęcie, adresowane 
do „C. i k. Ministerstwa wojny, sekcya marynarki w Wie
dniu11, mają być wniesione przez osoby będące w służbie 
państwowej na ręce przełożonej im władzy, przez osoby 
prywatne zaś na ręce przedłożonej im władzy, przez 
osoby prywatne zaś na ręce najbliższej wojskowej Ko
mendy placu stacyi lub okręgu uzupełnienia, jednak tak 
wcześnie, aby wpłynęły do rzeczonego Ministerstwa naj
dalej do 30 czerwca 1908 r.

Podania wniesione po tym terminie nie będą uwzglę
dnione.

L. 34.843.
Celem obsadzenia szesnastu (16) ew entualnie  

w ięcej posad w oźnych przy galicyjskich władzach 
i urzędach skarbowych rozpisuje się niniejszem konkurs.

Kompetenci winni wnieść należycie udokumento
wane podanie w przeciągu czterech tygodni w przepi
sanej drodze służbowej do krajowej Dyrekcyi skarbu 
we Lwowie i wykazać, że władają językami krajowemi 
w mowie i piśmie, że są fizycznie zdolni do służby i że 
posiadają ogólne wymogi potrzebne do przyjęcia do 
służby rządowej.

Do podania należy dołączyć metrykę chrztu, świa
dectwo szkolne, świadectwo dotychczasowego zatrudnie
nia i świadectwo zdrowia wystawione przez lekarza 
rządowego.

Ukwalifikowani podoficerowie arm ii, marynarki, 
obrony krajowej i żandarmeryi, mają się zastosować 
ćo przepisów ustawy z dnia 19 kwietnia 1872 r. (Dz. 
p. p. Nr. 60).

Do obowiązków służbowych woźnego należy oprócz 
posług urzędowych, opalanie pieców, rąbanie drzewa, 
noszenie dr ewa i wody, nareszcie pism i pakietów urzę
dowych na pocztę i przynoszenie tychże z poczty, ja- 
koteż doręczanie pism urzędowych stronom.

L. 594
Celem obsadzenia kilku posad c. k. leśn iczych  

w obrębie c. k. Dyrekcyi lasów i dóbr państwowych we 
Lwowie z systemizowanymi poborami rozpisuje się ni
niejszem konkurs.

Podania własnoręcznie pisane i zawierające dowody 
co do wieku, stanu, dotychczasowego zatrudnienia, zna
jomości języka polskiego i niemieckiego, jak też ewen
tualnie i ruskiego w słowie i piśmie, tudzież co do zło
żonego z dobrym postępem egzaminu rządowego dla 
pomocników w służbie leśnej, ochronnej i technicznej, 
wnosić należy w drodze przepisanej do 26 kwietnia
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1908 r. do Prezydyum c. k. Dyrekcyi lasów i dóbr pań
stwowych we Lwowie.

Władza udzielająca posadę, zastrzega sobie jednakże 
prawo przyjętego leśniczego w razie uznania go nie
zdolnym dla tej posady, lub gdyby pod innym wzglę
dem wymogom nie odpowiedział, po upływie pierwszego 
roku, który ma być rokiem próbnym, w krótkiej drodze 
ze służby wydalić, w którym to wypadku traci wyda
lony wszelkie z zamianowania wypływające prawa.

W razie stałego przyjęcia, wliczony będzie czas 
próbny w czas służby.

Kompetenci, należący do kategoryi uprawnionych 
wedle ustawy z dnia 19 kwietnia 1872 (Dz. p. p. Nr. 
60 ex 18 72) podoficerów, mają swe zaopatrzone certy
fikatami podania w razie pełnienia czynnej służby wnieść 
za pośrednictwem c. i k. władzy wojskowej (wojskowej 
komendy lub zakładu), nie należący zaś do związku 
wojskowego uprawnieni podoficerowie za pośrednictwem
c. k. Starostwa, w obrębie którego stale mieszkają.

LW. 30.066/908.
Wydział krajowy Królestwa, Galicyi i Lodomeryi 

wraz z Wielkiem księstwem Krakowskiem rozpisuje ni
niejszem konkurs na posadę buchaltera w krajowym 
Zarządzie sprzedaży soli we Lwowie.

Posada ta, do której jest przywiązana płaca roczna 
w kwocie 3000 kor. (trzech tysięcy koron) nie jest 
stałą i może być na trzy miesiące wypowiedzianą.

Podania, do których należy dołączyć metrykę uro
dzenia i dowody uzdolnienia, a mianowicie dowody teo
retycznej i praktycznej znajomości rachunkowości po
dwójnej, należy wnosić do Wydziału krajowego do dnia 
15 kwietnia 1908 r. włącznie.

Dyrekcya Kasy Oszczędności miasta Żywca rozpi
suje konkurs na posadę praktykanta kasow ego
z płacą roczną 900 koron.

Wymagane są:
1. Metryka chrztu;
2. Świadectwo zdrowia;
3. Świadectwo moralności;
4. Znajomość języka polskiego i niemieckiego;
5. Egzamin z rachunkowości państwowej; -
6. Pełnoletność, lecz nie przekroczony rok 40-ty;
7. Kaucya w wysokości rocznej płacy.
Pierwszeństwo mieć będą kandydaci, którzy już

w kasach oszczędności lub instytucyach finansowych 
pracują albo w takowych praktykę odbyli.

Po dwóch latach zadowalniającej pracy, może na
stąpić stabilizacya.

Własnoręcznie pisane a należycie udokumentowane 
podania, należy wnosić do Dyrekcyi Kasy Oszczędności 
miasta Żywca najdalej do dnia 30 kw ietn ia  1908 r.

L. Prez. 7390
W okręgu lwowskiego wyższego sądu krajowego 

są do obsadzenia posady dozorców w ięźn iów  przy
c. k. sądach obwodowych, 3 w Kołomyi, 3 w Tarno
polu i 1 w Złoczowie.

Ubiegający się o te ewentualnie o takie posady 
przy innych sądach kolegialnych Galicyi wschodniej lub 
Bukowiny opróżnić się mogące, wniosą swoje w myśl 
§§ 5 i 14 rozporządzenia c. k. Ministerstwa sprawie
dliwości z dnia 18 lipca 1897 Nr. 170 dz. p. p. należy
cie udokumentoY/ane podania do dnia 8 maja 1908 r. 
do Prezydyum c. k. wyższego sądu krajowego we Lwowie,

Posady wyżej wymienione będą przedewszystkiem 
nadane kandydatom wojskowym, którzy posiadają cer
tyfikaty.
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L. 540
Celem obsadzenia posady drugiego stałego sługi 

przy zakładzie chemii rolniczej c. k. Uniwersytetu J a 
giellońskiego w Krakowie, rozpisuje się niniejszem kon
kurs z terminem do dnia 1 maja 1908.

Z posadą tą  połączona jest roczna płaca 800 kor. 
oraz dodatek aktywalny 320 kor. i ubranie służbowe, 
względnie ekwiwalent w kwocie 42 kor.

Ubiegający się o tę posadę winni udowodnić zna
jomość języka polskiego w słowie i piśmie, uzdolnienie 
fizyczne, potrzebne do pełnienia obowiązków, a nadto 
znajomość jakiego rzemiosła jak stolarstwa, kotlarstwa, 
blacharstwa lub t. p., albo też dłuższą praktykę w ja
kiejś przyrodniczej naukowej pracowni.

Podania, zaopatrzone w dokumenta wykazujące wiek, 
stan i dotychczasowe zatrudnienie, wnieść należy w ter
minie wyżej wskazanym do Senatu akademickiego c. k. 
Uniwersytetu Jagiellońskiego w Krakowie, a zostający 
w służbie publicznej mają to uczynić za pośrednictwem 
swej władzy przełożonej.

L. 1196
Wydział Rady powiatowej w Drohobyczu rozpisuje 

niniejszem konkurs na posadę k asyera  względnie 
likwidatora kasy Wydziału powiatowego.

Do posady kasyera przywiązaną jest stała płaca 
(2.000) dwa tysiące koron rocznie i dodatek aktywalny 
w kwocie (300) trzysta koron rocznie.

Do posady likwidatora przywiązaną jest stała płaca 
(1.600) tysiąc sześćset koron rocznie, tudzież roczny do
datek aktywalny w kwocie (300) trzysta koron.

Nadto do każdej z tych posad przywiązane jest 
pięć czteroleci w wysokości 10% pobieranej płacy. Uzy
skane czterolecia zaliczone będą do emerytury.

Posada kasyera względnie likwidatora nadaną zo
stanie na jeden rok prowizorycznie, po upływie którego 
przy zadawalniającem spełnianiu obowiązków nastąpi 
stabilizacya.

Termin do wnoszenia podań, które do Wydziału 
Rady powiatowej w Drohobyczu wnosić należy, upływa 
z dniem 30 kwietnia 1908 r.

Podania te udokumentować należy:
1. metryką urodzenia;
2. dokładną znajomością obu języków krajowych, 

tudzież języka niemieckiego;
3. świadectwem zdrowia przez c. k. lekarza powia

towego wydanem lub przez niego potwierdzonem;
4. prawem obywalelstwa austryackiego;
5. świadectwem moralności;
6. świadectwem egzaminu z rachunkowości pań

stwowej.
Ponadto kandydat w podaniu swem wyraźnie oświad

czyć winien, czy na wypadek, gdyby posada kasyera 
komu innemu nadaną została, kompetuje o posadę likwi
datora.

L. 1032
Wydział powiatowy w Dolinie rozpisuje konkurs na 

posadę lustratora adm inistracyjnego i lasow ego
z płacą roczną 2.000 koron (dwatysiące koron).

Koszta komisyi płatne osobno wedle normy usta
nowionej dla urzędników wydziału powiatowego w Do
linie.

Posada będzie nadaną od dnia 1 lipca 1908 roku 
na razie prowizorycznie na 1 rok.

Stabilizacya może nastąpić po roku zadowalającej 
służby.

Kompetenci winni wykazać się:
1. nieprzekroczonym 35 rokiem życia;
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2. świadectwem moralności;
3. świadectwem zdrowia, zaopatrzonem podpisem 

odnośnego c. k. lekarza powiatowego;
4. znajomością języków krajowych w mowie i piśmie;
5. egzaminem z rachunkowości państwowej;
6. egzaminem z leśnictwa.
Podania należy wnosić przez przełożoną Władzę 

względnie wprost do Prezydyum Wydziału powiatowego 
w Dolinie najpóźniej do dnia 15 maja 1908 roku.

W olne  posady.
Portyer, władający językiem polskim i niemie

ckim, z dobremi świadectwami, znajdzie umieszczenie. 
Wiadomość przy ulicy św. Tomasza 27, u p. Kotowicza.

Urzędnik m anipulacyjny, kawaler, z dobrem 
pismem, trzeźwy, znający język niemiecki, potrzebny do 
zakładu fabrycznego natychmiast. Posada nadaje 
się bardzo dobrze dla w ysłużonych  podofice
rów. Zgłoszenia z odpisami świadectw nadsyłać do 
Biura dzienników i ogłoszeń, Kraków, Sławkowska 2 
pod szyfrą: „Ekspedycya 360“.

M asażystka z niemieckim językiem, znajdzie ko
rzystną posadę w Zakładzie kąpielowym w Trenczynie 
(na Węgrzech). Ugoda w Krakowie.

K ąpielow ego rutynowanego, poszukuje od 15 
maja Zakład hydropatyczny. Bliższa wiadomość w Re
dakcyi.

P raktykanta  kasow ego, z płacą 900 kor. ro
cznie, poszukuje Dyrekcya Kasy Oszczędności w Żywcu. 
(Patrz w konkursach).

Służącej do pomocy kucharce, poszukuje dwór 
w Krzyszkowicach op. Wieliczka (pół mili od Krakowa).

Pokojowej, umiejącej nieco gotować, potrzeba 
od 1. maja do jednej osoby. Płaca od. 10 złr. wyżej.

Służącej do w szystk iego  na 12 kor. miesię
cznie, poszukuje natychmiast dom na Groblach.

Bufetowca, zręcznego specyalisty, obznajomionego 
doskonale z kanapkami i delikatesami, poszukuje firma 
w Pradze. Płaca od 120 kor. wyżej wraz z całem utrzy
maniem oraz kosztami podróży.

Kucharki-gospodyni, mającej prócz kuchni 
zająć się drobiem i małem gospodarstwem, poszukuje 
się do Węgier. Zgłoszenia w Redakcyi.

K rawcowej, umiejącej szyć dla dzieci sukienki, 
poszukuje się na ul. Wielopole 10, II. p. BI. wiadomość 
w Redakcyi. ___________________________ __

M agister rutynowany i dobrze polecony, znajdzie 
korzystną posadę w aptece J. Hausmanna w Krakowie. 
Oferty pisemnie. _______________

W ażne dla w ychodźców  do Prus i dla 
pow racających z A m eryki!

Zarząd parowej fabryki dachówek w Podniestrzanach 
poszukuje około 100 robotników od 1 maja br. na 
pół lub na cały rok do roboty. Zgłoszenia z poda
niem żądanych warunków nadsyłać wprost do Za
rządu fabryki w Podniestrzanach, op. Brzozdowce.
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U rzędnik m anipulacyjny, władający językiem 
polskim i niemieckim w słowie i piśmie, z ogólnem 
wykształceniem, potrzebny jest w poważnej instytucyi 
w Krakowie. Posada do obsadzenia od 1. maja b. r. 
W przyszłości widoki na stabilizacyę i emeryturę. Zgło
szenia z przebiegiem życia i żądaniami nadsyłać pod: 
„T. Sz.“ do administracyi „Informatora".

Zastępców uczciwych i zdolnych, na nader korzyst
nych warunkach poszukuje wszędzie bardzo ruchliwa 
i solidna firma polska w Poznaniu. Przedmioty bardzo 
pokupne, sprzedaż na spłaty. Stanowisko dla pp. zastę 
pców bardzo donośne. Doświadczenia nie potrzeba. 
Zgłoszenia pod „Sumienny 291“ Poznań—Posen poste- 
restante.

P raktykant z ukończoną IV kl. gimnazyalną, 
z dobrego domu będzie przyjęty do drogueryi w Zako
panem. Władający językiem francuskim mają pierw
szeństwo.

Chłopca do praktyki rymarskiej przyjmie zakład 
Jana Przybylskiego w Krakowie, ul. św. Tomasza 2. 
W arunki dobre.

U cznia do praktyki przyjmie pracownia ślusar
ska Jana Oremusa, Kraków, ul. Długa 42.

U cznia do praktyki sklepowej, potrzebuje zaraz 
sklep kwiatów w Krakowie, ul. Szewska 20.

Praktykant z IV. klasą, gimnazyalną, znajdzie 
umieszczenie w drogueryi L. Gostkiewicza w Tarnowie, 
ul. Wałowa 24.

Pom ocnik z praktyką u cywilnego geometry, 
obznajomiony z pomiarami w polu i obliczeniem po
wierzchni planimetrem, znajdzie posadę u geometry 
w Tarnobrzegu. Oferty pod „Stary".

Adm inistrator z kaucyą kilku tysięcy koron, 
znajdzie korzystną posadę w zakładzie litograficznym 
w Krakowie. Pensya wedle umowy, oraz procent od 
kaucyi.

Palacz-m aszynlsta, znający się na piecu krę
gowym w cegielni parowej, znajdzie korzystną posadę 
w cegielni w Chodorowie. Pensya 90 — 100 kor., mie
szkanie opał i światło.

B ony Niemki z krawieczyzną, oraz
Stangreta kawalera do pary koni, poszukuje się 

do dyrektora fabryki tuż koło Podgórza.

D wóch chłopców do posługi w restauracyi, po
szukuje się na wyjazd. Pensya 10 K i całe utrzymanie 
oraz dochód z papierosów',

Praczka, umiejąca zarazem ładnie prasować, po
trzebna do domu prywatnego na wyjazd do Rabki. 
Pensya 20 kor. mies. i dobre utrzymanie, oraz koszta 
podróży. Umowa w Krakowie.

Praczki uzdolnionej poszukuje przedsiębiorstwo 
w Krakowie. Płaca od 20 kor., wyżej i znakomity wikt.

K ucharki uzdolnionej, umiejącej zarazem chleb 
piec, poszukuje się do dwóru za Oświęcimem. Płaca od 
20 kor., wyżej i koszta podróży.

Sześć posad pom ocniczych urzędników ra 
chunkowych w c. k. Namiestnictwie oraz

Posada buchaltera w krajowym Związku sprze
daży soli we Lwowie (obacz konkursa).

Lokaj ze świadectwami z lepszych domów, k a 
waler lub żonaty, znajdzie korzystną posadę od 15 maja 
we dworze koło Bochni. Pensya 100—120 złr. rocznie 
i całe utrzymanie. Żonaty otrzyma ordynaryi 12 korcy 
3 litry mleka dziennie (a 2 w zimie) ćwierć morga na
wożonego pola pod kartofle lub 16 korcy gotowych, 
mieszkanie, opał i światło. Żonaci z dobremi świadect
wami mają pierszeństwo.

Pokojow a z niemieckim językiem znajdzie korzy
stne umieszczenie w zakładzie kąpielowym na Węgrzech. 
Dochody uboczne wysokie. Umowa w Krakowie.

K ucharka uzdolniona i polecenia godna potrze
bna również do zakładu kąpielowego na Węgrzech. 
Płaca wedle umowy i kwalifikacyi.

Stangreta żonatego, z mieszkaniem oraz 16 K 
tygodniowo, tudzież

N iańki do jednego dziecka i
Młodej kucharki do dwojga państwa z pensyą 

20 kor. miesięcznie, poszukuje dom przy Krakowie 
(w Podgórzu) Posady złote!

K ucharza dobrego i trzeźwego, poszukuje Bazar 
Tow. handlowo-przeinysłowego w Tarnobrzegu.

Stróża uczciwego, żonatego, możliwie bezdzie
tnego, poszukuje szpital izraelicki w Krakowie. Umowa 
ustna. .Jv

Panna lub młodsza wdowa, grająca na forte
pianie (pianinie) znajdzie korzystną posadę w restaura
cyi w Olkuszu (Król. Polskie). Pensya 10 rubli, całe 
utrzymanie i boczne dochody.

K ucharka dobra, również tam potrzebna.

Silnego młodego parobka do koni i dźwigania 
worków z mąką, poszukuje młyn na Morawach. Płaca 
30 -  40 kor. miesięcznie i dobre utrzymanie.

Młodej uczciw ej dziew czyny, jako pokojo
wej, mającej raz na tydzień froterować 3 małe pokoiki 
i obsłużyć chorowitą panią, umiejącej czytać i pisać, 

. tudzież cerować i do stołu podać — poszukuje dom 
w Krakowie.

Gospodyni, znającej się dobrze na kuchni, oraz 
na gospodarstwie wiejskiem, poszukuje się do jednej 
osoby w Sandeckim powiecie. Umowa w Krakowie.

Kucharki uzdolnionej poszukuje hrabski dom (je
dna osoba) na Morawach. Płaca od 30 kor. i koszta 
podróży. Ugoda przy ul. Dietla w Krakowie. Wyjazd 
ma nastąpić zaraz po świętach.

Służącej do w szystk iego, bez prania, mającej 
sprzątać trzy pokoje, potrzeba do dwojga państwa przy 
ul. Pańskiej. Pensya wedle uzdolnienia.

Służącej do w szystk iego, znającej się dobrze 
na kuchni, czystej i porządnej osoby, poszukuje lepszy 
dom w Krakowie od 1 maja b. r. Posada stała, płaca 
dobra.

A systenta  młodego, rutynowanego handlowca na 
Kraków i prowincyę celem kontrolowania agentów po
szukuje przedsiębiorstwo. Płaca stała i dodatki przenosi 
kwotę 200 K miesięcznie.

Gospodyni na folwark we wschodniej Galicyi 
potrzebna. Wymagane świadectwa i rekomendacye, tu 
dzież energia i umiejętność chowu trzody i drobiu, zna
jomość centryfugi i zdolność w rachunkach.
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Służącego kawalera mającego sprzątać siedm 
pokoi, do stołu usługiwać i t. d., poszukuje lekarz 
w Krakowie. Płaca wedle świadectw i zdolności.

Furm ana kawalera do jednego konia poszukuje 
lepszy dom przy ulicy Pańskiej w Krakowie. Pensya 
13 kor. tygodniowo.

T rzy dziew częta  zdrowe i silne do pieczenia 
andrutów poszukiwane. Pierwszy i drugi dzień mogą 
zarobić po 1 kor. 40 hal. i wyżej -  zależy od zręczno
ści. Praca trwa od 7 rano do 7 wieczór z jednogodzinną 
przerwą obiadową.

Pokojow a bez prania do dwóch osób poszuki
wana do Podgórza. Pensya 16 kor. bez kolacyi.

Zdolnej kucharki do księdza w Krakowie po
trzeba natychmiast. Posada może być stała, Pensya 10 
do 12 złr. Zgłaszać się najdalej do soboty.

P osłu gaczk i do dwóch kawalerów w Rynku głó
wnym potrzeba od 1 maja 1908 r. Płaca wedle umowy i 
czasu.

N iańki młodej dziewczyny poszukuje się do dzie
cka w wyższym domu w Krakowie. Pensya 14 kor. mie
sięcznie i całe utrzymanie.

Pokojow a um iejętna,' z dobremi świadectwami, 
może znaleść bardzo dobre miejsce u dwojga państwa. 
Pensya względna.

Fornal potrzebny z a r a z  do dworu tuż koło Kra
kowa. W arunki bardzo dobre.

K asyerka do kawiarni w Białej natychmiast po
trzebna. Pensya 30 kor. miesięcznie i całe utrzymanie. 
Koszta podróży do podjęcia w Redakcyi.

Praczk a dobra znajdzie bardzo korzystną i stałą 
posadę w hotelu w Zakopanem. Zgłaszać się w Re
dakcyi.

Stróż kawaler, z płacą 30 kor. wikt i całe utrzy
manie, znajdzie dobre miejsce w powyższym hotelu od 
1 maja.

Na sezon letni od 1. czerwca b. r. 
poszukiwani do hotelu w  Zakopanem:

T rzy m ałżeństw a bezdzietne do obsługi gości 
numerowych. Wymagana kaucya po 300 kor. Płaca po 
40 kor. i mieszkanie oraz dochody.

M ałżeństwo do obsługi garderoby i sali teatral
nej również z kaucyą 300 kor. na pensyę lub bez — 
wedle umowy.

K aw iarka zawodowa z płacą 30 kor. i wikt.
K aw iarka pomocnica z płacą 20 kor. i całe 

utrzymanie.
Chłopca do kredensu na 20 kor. i całe utrzymanie.
D w óch służących, jednego do kuchni, drugiego 

do cukierni z płacą po 20 kor. i całem utrzymaniem
Kuchta na 30 kor. miesięcznie.
Zarządczymi do pralni na 40 kor. i wikt. Wy

magana kaucya 300—400 kor.

Bliższych informacyj udziela 
się tylko Prenumeratorom.

5

Poszukują posady lub zajęcia.
Sam oistnego zarządcę gospodarczego ze

szkołą rolniczą, w wieku lat 34, żonatego, znanego mi 
osobiście, mogę jak najlepiej polecić Przyjmie także 
posadę kontrolora lub kasyera. Stefan Myczkowski, Głę
boka, op. Jarosław._________________________________

Panna, specyalistk a  w  szyciu  w ypraw  (szyje 
także krawieczyznę), poszukuje odpowiedniego miejsca. 
Zgłoszenia pod „Szycie" przyjmuje adm. „Informatora".

Młody ezłowiek, z zawodu stolarz, znający  j ę 
zy k  rosyjsk i, polski i niem iecki, szuka odpo
wiedniego zajęcia. Zgłoszenia w Redakcyi.

Osoba w starszym wieku, znająca język niem iecki 
i francuski, Polka, poszukuje odpowiedniej posady 
lub zajęcia, ewentualnie do towarzystwa. Wiadomość 
w Redakcyi.

Starsza osoba, sympatyczna Niemka, władająca 
doskonale językiem węgierskim, szuka konwersacyi lub 
lektury. Wiadomość przy ul. Lubomirskich L. 5, I p., 
oficyna.

Buchalterka z pismem maszynowem bardzo uczciwa 
i pracow ita starsza panua w wieku lat 32, szuka 
odpowiedniego zajęcia. Łask. zgł. w Redakcyi.

Agronom żonaty, ze szkołą rolniczą, lat 44, Polak 
i Niemiec (z Poznańskiego), dwa lata w kraju, poszu
kuje posady ekonoma. Łaskawe zgłoszenia do redakcyi 
„Informatora".

Praktykant drogueryjny z ukończoną IV kl. 
gimn., w wieku lat 16, poszukuje praktyki w tym lub 
w. innym zawodzie. Wiadomość w Redakcyi.

Pom ocnik handlowy, w wieku lat 25, poszu
kuje posady, ewentualnie jako zdolny p iw n iczny. 
Wiadomość w Redakcyi. I  -------------------------------------------

Inżynier lasow y (Akademik), w wieku lat 29, 
z ukończoną akademią leśnictwa, z chlubnemi świadec
twami jako zarządca lasowy, władający doskonale ję
zykiem niemieckim, polskim, serbskim, słowackim i kroac-, 
kim, kawaler, wysokiego wzrostu, dobrze zbudowany — 
poszukuje posady. Wiadomość w Redakcyi pod „Jaro
sław".

Buchalter z rachunkowością państwową i czte
roletnią praktyką, poszukuje posady. Wiadomość: Jan 
Wimmer, fabryka dachówek, Niepołomice.

L eśn iczy  lat 24, kawaler, mający niższy egzamin 
państwowy i ukończoną szkołę rolniczą z chlubnemi 
świadectwami, znakomity strzelec i leśnik ze szczerem 
zamiłowaniem, poszukuje posady leśniczego w większym 
majątku. Łask. zgł. do Redakcyi.

Piwowar, kawaler, w wieku lat 36, z dobremi 
poleceniami, z odbytą praktyką w Niemczech, poszukuje 
posady. Wiadomość: W. Kudliński w Kościelnikach. 
op. Cło.____________________________________________

Pom ocnik gospodarczy w wieku 36 lat, obe
cnie na posadzie, przyjmie obowiązek ekonoma, pisarza 
ekonomicznego, magazyniera, kasyera etc. Na życzenie 
kaucya. Wiadomość w Redakcyi.

Zdolny i dobrze polecony podm ajstrzy mu
rarski poszukuje zajęcia w miejscu lub na prowincyi. 
Łask. oferty prosi składać w Redakcyi dla „Sezonowca".

K obieta inteligentna w średnim wiekn, posia
dająca kaucyę, szuka zajęcia w Krakowie. Może przyjąć
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zajęcie biurowe, administracyę domu, zarządczymi w cho- 
telu itp. Łask. zgłoszenia w administracyi „Informatora1'.

Gospodyni rutynowana, znająca się na wszel
kich robotach, tak w gospodarstwie domowem jak i fol- 
warcznem, poszukuje posady zaraz. Wiadomość w Red.

Pom ocnik handlowy, rutynowany we wszelkich 
działach, delikatesowym, korzennym, winnym etc., uzdol
niony piwniczny, w wieku lat 23, przyjmie posadę w Kra
kowie, a nawet na prowincyi. Wolny od wojska. Łask. 
zgł. w Redakcyi pod „G.“.

Agronom  z ukończoną szkołą agronomiczną i go- 
rzelniczą, z odbytą praktyką, poszukuje we wschod
niej Galicy i posady zarządcy, najchętniej do folwarku, 
przy którym znajduje się gorzelnia. Łask. zgł. do Red.

Korepetycye.
K orepetytora do przygotowania panny do VIII. 

klasy, względnie IV. wydziałowej, poszukuje się natych
miast. Zgłoszenia w Redakcyi.

Niemka, władająca doskonale językiem węgier
skim, starsza osoba, poszukuje konwersacyi. Wiadomość 
w Redakcyi.

Młoda A ngielka  rodow ita w wieku lat 22, 
przystojna panna, poszukuje konwersacyi lub lekcyi. 
Wiadomość: Sivesi, Poselska 7, u p. Leśniak, Kraków.

Słuchacz filozofii poszukuje odpowiedniego za
jęcia. Wiadomość w Redakcyi.

Freblanka poszukuje lekcyi, wchodzących w za
kres zajęć freblowskich. Udziela także korepetycyi. Wiado
mość: Podwale 10, parter.

Sem inarzystka IV kursu poszukuje korepetycyi 
lub zajęcia biurowego. Wiadomość jak wyżej.

A kadem ik poszukuje lekcyi lub biurowego zaję
cia. Zgłoszenia w Redakcyi.

Panienka z ukończonym I  kursem Seminaryum 
naucz., poszukuje posady biurowej, lub nauczy
cielk i języka polskiego, ruskiego, niemieckiego, ra
chunków i początków języka francuskiego. Zgłoszenia 
w Redakcyi.

Niemka, władająca doskonale językiem polskim, 
udziela konwersacyi na godziny, również lekcyi gry na 
fortepianie. Zgłoszenia w Redakcyi.

Rozmaite ogłoszenia.
Sklep modniarski, bardzo dobrze prosperujący, 

z powodu zmiany stosunków familijnych, do odstąpienia. 
Bliższa wiadomość w Redakcyi.

R ow er marki „Diirkop", używany, w dobrym sta
nie za cenę 60 kor. do sprzedania. Bliższa wiadomość 
w Redakcyi.

Półm orgow y ogród ow ocow y z oranże- 
ryam i jest tuż za rogatką do wydzierżawienia na cel 
przemysłowy. — Wiadomość: Pólwsie Zwierzynieckie 29.

K orzystną pożyczkę kilku tysięcy koron dam 
zaraz właścicielowi kamienicy za wynajęcie mi 2 do 3 
pokoi z kuchnią, nawet od października. Wiadomość: 
„Skromny" poste-restante Kraków.

M A T O R “

Sklep korzenny i w iktuałów , wraz z urzą
dzeniem, z powodu wyjazdu do Ameryki jest do sprzeda
nia. Cena 600 złr. Wiadomość Grzegórzki ul. Woźnia
kowskiego 118. — Czynsz z mieszkania i sklepu 18 złr. 
miesięcznie.

Sklep korzenny i m leczarnia jest do sprze
dania w najruchliwszym punkcie miasta. Bardzo porzą
dne urządzenie. Cena 400 złr. (Sklep duży o 3 oknach 
i pokój z kuchnią). Wiadomość w Redakcyi.

? Poszukuje się ajenta podró- 
U  a  CZ, 1 1 U 3 U .  żującego dla rozsprzedaży szat 
kościelnych, z własnym wozem i końmi, za prowizyą.

Wymagana kaucya 4000 kor. w gotówce, lub od
powiednia gwarancya.

Oferty lub zgłoszenia osobiste pod: Liturgia, 
Krosno.

Sklep korzenny wraz z mieszkaniem zaraz do 
sprzedania. Przeciętne utargowanie 400 K tygodniowo. 
Cena wraz z magią 800 K — z towarami 2000 K, 
zgłoszenia do Redakcyi.

K oncesya na utrzymywanie pensyonatu jest do 
odstąpienia za miesięcznem wynagrodzeniem. Wiadomość 
w Redakcyi.

Drzewo bukowe na materyał stelmaski, dobo
rowej jakości, oraz materyał na szryk i do spławu 
(bukowe), szw ele pod kolej sosnowe (świerkowe) — 
po przystępnych cenach do sprzedania w lesie 
Borek nowy koło Tyczyna. — Bliższych objaśnień 
udzieli Wojciech Legięć, Błażowa.

Piw iarnia, restauracya z urządzonym ogrodem 
gościnnym od 1 maja do wydzierżawienia. Kaucya wy
magana. Zgłoszenia przyjmuje Zarząd propinacyi miej
skiej w Nowym Sączu.

P o s z u k u je  s ię  dworu n a  l i n i i  K r a k ó w — S z c z a k o w a  
lu b  K r a k ó w — O ś w ię c im , k tó ryb y  p rzy ją ł na le
tnie miesiące damą z  lepszej sfery na m ie
szkanie wraz z  całem utrzymaniem. W y 
n a g r o d z e n ie  o b o ję tn e , p o k ó j  m a  b y ć  s u c h y  i  w  z d r o 
w e j  o k o lic y . W ia d o m o ś ć  w  R e d a k c y i  za p o m o c ą  p is e 

m n y c h  o fe r t.

Faetonik na oliwnych osiach (fabrykat wiedeń
ski) na jednego lub parę koni, z uprzężą na jednego 
konia — do sprzedania. Wiadomość w Redakcyi.

Instrum ent (m aszyna) do rachow ania (zu
pełnie nowa) jest do sprzedania za 30 kor. Oglądać 
można w Admin. „Informatora".

K apitał 13.000 K jest do ulokowania na hipo
tekę w Krakowie. Bliższe wiadomości w Redakcyi.

Pretensya w kwocie 4864 K ta n io  do naby
cia. Zgłoszenia S. Karwacki, Wojnicz.

Ogród w arzyw n y i  ow ocow y w obszarze 
około 10 mórg — jest do wydzierżawienia za 400 złr. 
rocznie. Oferty pisemne w Redakcyi.

Kupię ogiera rasowego, dobrej budowy, i wzrostu 
około 15 mjary, jako rozpłodowca.

Lando mało używane i cztery  chom ąta an
g ie lsk ie  oraz Faeton w dobrym stanie na parę koni — 
do sprzedania. Wiadomość jak wyżej. Oferty pisemne.
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R estauracya w Zakładzie kąpielowym w Lubie
niu jest zaraz do w ydzierżaw ienia. Bliższe warunki 
poda Zarząd kąpielowy w Lubienia Wielkim.

Sklep korzenny z trafiką w dobrem miejscu 
i  bardzo dobrze prosperujący jest do sprzedania z po
wodu stosunków familijnych. Bliższa wiadomość w Re
dakcyi_____________________________________________
O kazy a!

H otel o 4 pokojach, kompletnie urządzonych, wraz 
z bielizną i pościelą, oraz

R estauracya i cukiernia, składające się rów
nież z 4-ch dużych ubikacyi, kompletnie urządzonych, 
wraz z nakryciem, urządzeniem kuchennem i cukierni- 
czem — zaraz do w ydzierżaw ien ia  zdolnemu 
fachowcowi, katolikowi. BI. obj. udzieli „Informator".

! Sklep papierow y w raz z trafiką w sa-
J mem śródmieściu Krakowa jest zaraz do sprzedania 
j z powodu nagłej zmiany stosunków familijnych.
11 I n t e r e s  ś w i e t n y !

F abryka (garbarnia) z urządzeniem do wyprawy 
skór, z maszynami, z odpowiedniemi budynkami i budyn
kiem piętrowym mieszkalnym oraz ogrodzeniem, do sprze
dania tuż przy Krakowie. Wiadomość w Redakcyi.

Bardzo dobrze prosperujący sklep korzenny  
i  w iktuałów , przy ruchliwej ulicy w Krakowie, jest 
■do sprzedania. Za urządzenie 200 złr., towar zaś wedle 
faktury (ewentualnie za umówioną cenę wszystko). Wiad. 
w Redakcyi.

D w a brow ary piwne wraz z gruntem, karczmami 
cegielnią i młynem wodnym są do sprzedania lub 
w ydzierżaw ienia. Potrzebny kapitał niewielki.

Sklep tow arów  m ieszanych i kolonialnych
wraz z mieszkaniem na parterze oraz magazynami
i piwnicami do sprzedania lub w ydzierżaw ienia.
Potrzebna gotówka do kupna 10.000 złr. Bliższ. obj. 
udzieli „Informator".________________________________

Sklep wraz z mieszkaniem, składającem się z przed
pokoju i kuchni, jest do wydzierżawienia przy ul. Dłu
giej 1. 37.__________________________________________

Sklep korzenny i w iktuałów  z m agią, do
sprzedania z powodu wyjazdu z Krakowa. Wiadomość 
w Redakcyi.________________________________________

K ilka kapitałów, mianowicie 20 tysięcy koron, 
16 tysięcy i 12 tysięcy koron, są do ulokowania na hi
potekę. Bliższe wiadomości w Redakcyi. ____________

Zakład przem ysłowo-kupiecki, w pełnym roz
woju, z wyrobioną klientelą, z dwoma koncesyami, przy
noszący czystego dochodu około 8 tys. kor., z powodu 
nagłego wyjazdu na dogodnych w arunkach za
raz do sprzedania.

Cena sprzedaży wynosi 10 tys. kor., w razie potrzeby
6 tyś. kor. gotówką wystarczy, reszta może odpowiednio 
ubezpieczona pozostać przy interesie.

Reflektuje się tylko na chrześcijańskich nabywców. 
Wiadomość w Redakcyi._____________________________

Znakomity fachowiec litograf, posiadający konce- 
syę na zakład litograficzny w Krakowie, obecnie na po
sadzie kierującego w takimże zakładzie w Niemczech, 
poszukuje wspólnika z kapitałem, który się oprocentuje 
z 30—100°/0. Strata w ykluczona! BI. wiad. w Re
dakcyi.

Wykaz mieszkań i lokali.
M ieszkania kaw alersk ie (um eblow ane).
Św. Marka 23. Floryańska 47 II p., 32 I p. Św. 

Jana 26 II p., 30 II p. Pijarska 5 III p. Sławkow
ska 6 II p. Plac W. W. Świętych 8 I  p. Batorego 25. 
Długa 10. Straszewskiego 8. Krupnicza 3 I  p., 16 II p. 
Studencka 4. Kapucyńska 3 III p. Wolska 25. Poniatow
skiego 6. Staszica 8. Podwale 25. Loretańska 4.

M ieszkania kaw alersk ie (n ieum eblow ane).
Grodzka 46 I  p. Św Marka 11 II p. (2 pok.). Szpi

talna 24 II p. Floryańska 56 I  p. Św Jana 9 II p. 
Krupnicza (róg) Garncarska.

1 pokój i kuchnia.
Poselska 15 I p. Grodzka 55 I p., 8 II  p. Ponia

towskiego 8 (cztery mieszkania). Długa 31. Biskupia 9. 
Felicyanek 4.

2 p ok oje  i kuchnia.
Wiślna 8 I p. (od 1/7). Grodzka 50 II p. Mikołaj

ska 4 II p. Pijarska 3 I p. (od 1/5). Bernadyńska 9 II  p. 
Gołębia 10 (od 1/7). Grodzka 5 II p. Smoleńsk 22. Gar
barska 7 II p. Poniatowskiego 8 II p. Wolska 28. Feli
cyanek 4. Długa 37. Karmelicka 7.

3 pokoje i kuchnia.
Grodzka 53 I p. (od 1/7). Zielona 8. Floryańska 45 I  p. 

(od 1/7), 8 I p. (od 1/5). Sławkowska 6. Gołębia 10 (od 1/5, 
wraz ze sklepem). Poniatowskiego 8 I p , 8 II p. Nowa 
wieś ul Szkolna (dom w budowie). Lenartowicza 8.

4 p ok oje  i kuchnia.
Wiślna 8 II p. (od 1/7). Straszewskiego 8 (od 1/7). 

Grodzka 50 II p., 55 I  p. Zielona 8. Szczepańska 1 II p. 
(od 1/7). Gołębia 10 II p. (od 1/7). Bracka 13 II  p. 
(od 1/7. Garncarska 2 I p. Czarna wieś (obok szkoły). 
Szlak 33 II p. Krupnicza 3 I p., II  p. Pędzichów 21. 
Krupnicza-Garncarska (róg).

W iększe m ieszkania.
Grodzka 55 I p. 5 pok.. przedp., kuch. Grodzka 50 II p. 

7 pok., przedp., kuch. Grodzka 43 II p. 7 pok., 2 przedp., 
kuch. Poselska 9 II p, 9 pok., nyża, przedp., kuch., ła- 
zien., elektr. (od 1/7). Plac Dominikański 4 I całe pię
tro (od 1/10). Św Marka 8 II p. 5 pok., 3 przedp., kuch. 
Sławkowska 31 II p. 5 pok., przed., kuch., łazien. Szcze
pańska 1 5 pok., przedp., kuch., łazien., oświet. elektr. 
(od 1/7). Szczepańska 7 I  całe piętro (od 1/5). Św. 
Anny 2 II p. 6 pok., przedp., kuch. Rynek gł. 19 II p. 
5 pok., kuch., stancya (od 1/7). Biskupia 3 I p. 12 pok., 
kuch., łazien., ośw. elektr. (może być podzielone). Wol
ska 38 5 pok., przedp., kuch. Siemiradzkiego 13 5 pok., 
przedp., kuch. Karmelicka 62 5 pok., drzedp., kuch,, łaz., 
pokój dla służby. Biskupia 7 5 pok., kuch., ośw. elektr. 
Siemiradzkiego 3 5 pok., przedp., kuch. Krupnicza 3 I p.
5 pok., przedp., kuch., łazien., ośw, elktr. Groble 6 I  p.
6 pok. dużych, kuch., pasaż, łazien., klozety, (od 1/6).

Sklepy.
Karmelicka 42. Czarnowiejska 3. Grodzka 38, 

(2 sklepy). Floryańska 38. Gołębia 2, 10.

Stajnie.
Smoleńsk 21. Staszica 12. Karmelicka 43 
Poszukuje się od 1 lipca b. r. osobnej w illi 

o 6 - 7  pokojach w okolicy Podgórza, lub Wawelu do 
wynajęcia za wysokim czynszem. Zgłoszenia w Redakcyi.
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Pokój um eblow any w spólny tylko dla pań 
do wynajęcia przy ul. Batorego 23, III  p., drzwi 10.

Poszukuje sie od 1 lipca do wynajęcia: 7 pokoi 
z przynależnościam i. Wiadomość w Redakcyi.

D w a pokoje frontowe przy ul. Długiej 11, na
dające sie na biuro lub konfekcye damską, do wynaję
cia od 1 kwietnia. Wiadomość u stróża przy ulicy 
Krzywej 3._________________________________________

Poszukuje się m ieszkania o 3 —4 pokojach 
z kuchną w śródmieściu na zakład krawiecki. Zgłosz. 
w Redakcyi.________________________________________

Cztery pokoje, przedpokój i kuchnia, ła 
zienka, spiżarka z oświetleniem elektrycznem i ga- 
zowem, do wynajęcia przy ul. Retoryka 1, II. p. Czynsz 
720 złr.

W ykaz letnich m ieszkań w y jd zie  
z  druku w  dniu 1 maja b. r. Uprasza  
się za tem  In teresow anych  o nadsyłanie  
zg ło szeń  do tego w ykazu , g d y ż  nie ka
ż d y  je d z ie  na letnisko dopiero w  lipcu.

Za um ieszczenie ogłoszenia w  w y 
kazie lic zym y  na ca ły  m iesiąc 1 AC.

Wykaz mieszkań letnich.
W Żbiku koło Krzeszowic jest do wynajęcia letnie 

mieszkanie o 4-ch pokojach i kuchni wraz z obszernym 
ogrodem, woda źródlana, las blisko, do miasta 10 minut 
drogi. BI. obj. udzieli „Informator11.

M ałżeństw a.
K aw aler  intelligentny, przystojny, lat 30, współ

właściciel rentownego przedsiębiorstwa przemysłowego, 
właściciel realności w większem mieście, chce sie po
znać z panną lub wdówką bezdzietną w celu matrymo
nialnym. Zapewniam dyskrycyę, na anonimy nie odpo- 
wiadam. Listy pod „Nadzieja*1 poste-rest. Klecza górna.

P rzystojn y  blondyn, wysokiego wzrostu, lat 25, 
kawaler, z zawodu masarz, posiadający praktykę w wiel
kich przedsiębiorstwach, oraz pewną gotówkę, ożeni sie 
z intelligentną panną posiadającą pewien posag w celu 
otworzenia własnego sklepu masarskiego. Zgłoszenia 
pod „T. T.“ poste-restante Podgórze.

M łodzieniec w wieku lat 27, kawaler, na rzą
dowej posadzie w Krakowie, posiadający realność, oraz 
gotówkę, zamierza wstąpić w związek małżeński i po
szukuje panny lub młodej wdowy bezdzietnej, gospodar
nej i uczciwej, odpowiedniej do zawodu swego i z od
powiednim posagiem lub posiadającej interes przemy
słowy lub handlowy. Zgłoszenia pod „Kolejarz41 do Re
dakcyi.

K aw aler w wieku lat 38, z zawodu agronom — 
przemysłowiec, posiadający w gotówce i w przedsiębior
stwie 25.000 K majątku, życzy sobie poznać religijną 
pannę w wieku od 20—30 lat mającą, z odpowiednim 
kapitałem, w celu matrymonialnym. Wiadomość pod W. 
W. w Redakcyi.____________________________________

K am erdyner w wieku lat 25, przystojny, na do
brej, stałej posadzie, szuka zamożnej damy w celu oże
nienia się. Oferty do Redakcyi.

Kupiec w wieku 28 lat, bardzo przystojny, z ka
pitałem do założenia lub kupienia handlu poszukuje 
panny z dobrego doiąu, przystojnej, inteligentnej, a przy- 
tem gospodarnej — w celu matrymonialnym. Zgłoszenia 
wraz z fotografią do Redakcyi.

Panna w wieku lat 20, z domu obywatelskiego,, 
przystojna i wykształcona z ładnym posagiem wy szłaby 
za mąż za młodzieńca na wyższem stanowisku rządo- 
wem. Ewentualne zgłoszenia do Redakcyi.

K aw aler lat 42, dobrego usposobienia, religijnie 
i uczciwie się prowadzący, z kapitałem 5000 K, szuka 
porządnej i dobrze się prowadzącej dziewczyny lub wdowy 
w celu ożenienia się. Bliższych wiadomości udzieli „Infor
mator44 i na życzenie okaże fotografię.

W dow iec przystojny, w sile wieku, dobrze sytu
owany, na stałej posadzie, ożeni się z panną inteligentną
0 przyjemnej powierzchowności, z domu obywatelskiego, 
znającą się na gospodarstwie domowem. Pewien posag 
wymagany. Zgłoszenia z fotografią pod literą K. Z. 
Kraków, poste-restante, za okazaniem kwitu inserato- 
wego. Rzecz traktowana uczciwie. Za dyskrecyę ręczy 
słowem honoru.

Panna lat 25, z dobrej rodziny, religijna, skromna
1 pracowita, z wszechstronnem szkolnem wykształceniem, 
z braku znajomości, wyszłaby za mąż za człowieka inteli
gentnego w średnim wieku, kawalera lub wdowca. Zgło
szenia pod „T.“ w Redakcyi.

K ierownik Ill-k lasow ej szk oły  w pięknej, 
zdrowej okolicy, kawaler w wieku lat 30, z braku zna
jomości pragnie poznać pannę lub bezdzietną młodą 
wdówkę, łagodnego charakteru, milej powierzchowności, 
sympatyczną, znającą się na gospodarstwie — w celu 
ożenienia się. N au czycielk i m ają pierwszeństwo. 
Za dyskrecyę ręczy słowem honoru. Oferty z fotografią 
do Redakcyi „Informatora44._________________________

W dow iec z trojgiem starszych dzieci, przystojny 
mężczyzna, w wieku lat 36, urzędnik, na stanowisku, 
chcąc dać dzieciom opiekę żeńską i kierunek, poszu
kuje starszej, intelligentnej i dobrze wychowanej panny 
lub młodej \ydowy w celu matrymonialnym. Wiadomość 
w Redakcyi.

U rzędnik — w dow iec w wieku lat 36, przy
stojny brunet, idealny mąż i z ślicznym charakterem czło
wiek, inteligentny, wysokiego wzrostu, posiadający sta
nowisko z dochodem wyż 5000 K rocznie, poszukuje 
starszej panny lub młodej wdowy inteligentnej, mogącej 
się zająć wychowaniem dwóch chłopczyków w wieku 
6 i 10 lat, i mającej choć skromny posag. Oferty prosi 
składać w Redakcyi.

Panna lat 37, wzrostu wysokiego, dobrej tuszy 
pracowita, znakomita gospodyni, wyjdzie za mąż za star
szego mężczyznę bez wymagań. Prócz wiedzy fachowej 
w gospodarstwie, oszczędności i uczciwości — nie po
siada nic więcej. Łaskawe zgłoszenia do Redakcyi.

Panna, la t 19, szatynka, średniego wzrostu, reli
gijna i wzorowo wychowana, znająca się na wszelkiem 
gospodarstwie, z posagiem 1.000 K w gotówce i wyprawą, 
wyjdzie za mąż za młodego człowieka na stanowisku. 
BI. wiadomość w Redakcyi.

K aw aler w wieku lat 45, na rentownem stano
wisku rządowem, poszukuje panny lub przystojnej wdó
wki z pewnym posagiem, w celu matrymonialnym. Oferty 
pod „Dworzec44 do Redakcyi.
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Realności i majątki.
Dom parterow y oraz parcela budowlana

wraz z drzewami owocowemi naprzeciw Skałki do sprze
dania. Cena samego domu 2.000 złr. Wiadomość w Re
dakcyi. ■ 53

Dom m urowany w dobrym stanie, pokryty da
chówką, o siedmiu ubikacyach, z 3/4 morgowym ogrodem 
w Alwernii (w samym rynku) do sprzedania. Cena 10.000 
Kor. Dla Em erytów ze wzglądu na górzystą i lesi
stą  okolicę, zdrową wodę i świeże powietrze, najodpo
wiedniejszy. BI. obj. udzieli „Informator11. 69

P arcela  frontowa w obszarze 17 metrów frontu 
za przystępną cenę do sprzedania. Plany na budowę, 
zatwierdzone przez c. k. Namiestnictwo, w ręku. BI. obj. 
udzieli „Informator11. 72

Realność w miasteczku powiatowem w okolicy 
górskiej koło Szczawnicy, składająca się z domu budo
wanego o pięciu ubikacych wraz z ogrodem półmorgo- 
wym, względnie parcelą budowlaną, przy trakcie wio
dącym do Czorsztyna, jest do sprzedania.

D la  przem ysłow ców  okazya do otw orze
nia pensyonatu, restauracyi etc. Okolica klima- 
zyczna, nie posiadająca obecnie żadnej restauracyi ani 
też hotelu, mimo, iż kolej tamże już w projekcie. Cena 
ta  całą realność 10.000 złr. Gotówka potrzebna tylko
4.000 złr. BI. wiad. udzieli p. Bukowski w Krościenku 
nad Dunajcem. 75

Dom murowany, piętrowy, suchy, o 5 fronto
wych oknach zwierciadlanych, z balkonem i ogródkiem, 
składający się z 8 ubikacyi na parterze i 8 na piętrze, 
zaś w suterynie 4 stancye obszerne, na przedmieściu 
Krakowa, 15 minut od rynku, do sprzedania. Dom po
łożony ku południowi, wolny jeszcze od podatku. Cena
32.000 K. Gotówka potrzebna 20.000 K. Dochód pewny
2.904 K. (7°/Cl). BI. wiad. w Redakcyi._____________ 76

K am ienica piętrow a o 4 oknach frontu a 18 
ubikacyach z oficyną przy kaplicy na przedmieściu Kra
kowa do sprzedania (kwadrans drogi od rynku krako
wskiego). Cena 13.0'00 złr. Kapitał procentuje się na 
10%, dochód bowiem wynosi 1.356 złr. rocznie.— Wolna 
od podatku jeszcze trzy lata. Bliższych objaśnień udzieli 
„Informator11. 80

Dom w okolicy Krakowa, murowany i białemi gla- 
znrowemi cegiełkami wykładany, trwale i pięknie zbu
dowany, składający się z 19 ubikacyi, przynoszący 
rocznego dochodu 3.000 koron, jest do sprzedania. Po
trzebna gotówka 10.000 złr. Dług kasy bialskiej 6.000 złr. 
BI. wiad. w Redakcyi. 84

R ealność w najpiękniejszej okolicy Panieńskich 
skał, tuż pod Krakowem, składająca się z domu dre
wnianego nowego o trzech pokojach i kuchni na pod
murowaniu, z gankiem i dużym ogrodem owocowym
i jarzynowym, oraz czteroma morgami gruntu, nadają
cego się pod budowę willi, jest w całości lub częściowo 
do sprzedania. BI. wiadomość M. Słomska, Kraków, 
ul. Długa 76._____________________________________ 85

T rzydzieści m orgów gruntu tuż pod Krako- 
wem jest do rozparcelowania. BI. warunki w Za- 
rządzie dóbr w Boleniu o. p. loco._________________ 86

Do sprzedania m ajątek ziem ski 2 km. od
stacyi kol. Żabna oddalony, 200 morgów roli wraz 
z łąkami i 350 morgów lasu, wraz z budynkami, ży
wym i martwym inwentarzem. Zgłoszenia u B. Zimmełsa 
w Żabnie. 89

Folw ark w obszarze 384 morgów doskonałej 
gleby od 1 lipca 1908 do wydzierżawienia. Wiad. udzieli 
„Informator11. 90

Folw ark 800 mórg, z gorzelnią, każdego czasu 
do wydzierżawienia. Wiadomość jak wyżej. 91

K am ienica piętrowa, nowa, o 29 ubikacyach, 
z dwoma kurytarzami, z podwórzem betonowem, gan
kiem etc., jest do sprzedania w Podgórzu za cenę
26.000 złr. Dług 13.500 złr. Wiadomość bliższa w Re
dakcyi. 98

Kam ienica trzypiętrow a o 4 oknach frontu, 
wraz z oficyną przy ulicy Fioryańskiej, jest do sprze
dania lub zamiany. BI. wiad. w Redakcyi. 94

F olw ark  w Przemyskiem, o obszarze 120 mórg 
dobrej gleby (czarnoziem) wraz z budynkami gospodar
czymi nad gościńcem, nadający się bardzo do parcela- 
cyi — jest do sprzedania. Uprasza się zgłaszać listo
wnie pod lit. S. D. Kraków, Studencka 17 I p. 97

W illa  budowana z murowanym parterem, dwu
piętrowa o 40-tu ubikacyach kompletnie umeblowanych 
wraz z oficyną, mieszczącą w sobie 4 pokoje i kuchnię 
wraz z wozownią i ogrodem morgowym, jest do sprze
dania w górskiej miejscowości klimatycznej nad Duna
jem. Cena 80.000 koron. Połowa ceny kupna możo po
zostać na hipotece. Wiadomość w Redakcyi.

K am ienica dwupiętrowa narożna w śródmie
ściu (przy ul. Szpitalnej), dobrze się procentująca — 
jest do sprzedania za cenę 80.000 złr. Dług kasowy
30.000 złr. Bliższych objaśnień udzieli „Informator11.

110

D w upiętrow a w illa  budowana o murowanym 
parterze, składająca się z 40 ubikacyj kompletnie ume
blowanych — wraz z oficyną o 4 pokojach i kuchni 
oraz wozownią i osobną kuchnią w miejscowości ką
pielowej górskiej (w Szczawnicy) jest do sprzedania. 
Ogrodu jest przeszło 2000° □ . Cena 40.000 złr. Połowa 
ceny może pozostać na hipotece. Wiadomość w Re
dakcyi. 102

Ogród w obszarze 2302 m. kwadr., nadający się 
na jakikolwiek cel przemysłowy, jest do wydzierżawie
nia na Półwsiu Zwierzyn. Wiadomość, jak wyżej. 101

Parcele budowlane różnej wielkości do sprze
dania na Czarnej wsi. Wiadomość w Redakcyi. 105

Dom parterowy, budowany o dwóch mieszka
niach (cztery ubikacye) wraz z komórkami, chlewami 
etc. i ćwierćmorgowym ogrodem — do sprzedania. Cena 
3000 K. Wiadomość w Redakcyi.

Realność, składająca się z jednej piętrowej muro
wanej willi i parterowego domu, blachą krytych, wraz 
z cegielnią, fabryką gipsu tudzież restauracyą letnią, 
oraz 10 morgami pola — położona w pobliżu lasu jo
dłowego przy powiatowem mieście „Brzeżany11, przytem 
dzierżawa 38 morgów pszenicznej gleby, mająca trwać 
jeszcze ośm lat — jest do sprzedania. W ogrodzie owo
cowym 3000 drzew, woda źródlana sprowadzona z gór — 
własna. Istna Szw ajcarya! Cena 19.600 złr. BI. obj. 
udzieli „Informator11. 107

Piękna realność z ogrodem i parcelą budowlaną 
przy ul. Czarnowiejskiej do sprzedania. Wiad. w Re
dakcyi. m *  lo s
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W illa  za miastem (15 minut od rynku) składa
jąca się z 9 pokoi, łazienki, kuchni etc. wraz z 25 mor
gowym obszarem pola, oraz ze stajniami, wozowniami 
i innymi budynkami tudzież ogrodem ze szlachetnemi 
drzewami jest do w ydzierżaw ien ia  na lat kilka. 
Wiadomość jak wyżej. 109

W illa  artystycznie i ogniotrwałe zbudowana o 6 
pokojach, łazience, kuchni, z werandą, oraz ogrodem 
owocowym, kwiatowym i jarzynowym tudzież z budyn
kami gospodarczymi jest do sprzedania w Bochni — 
z powodu przeniesienia. Cena 25.000 złr. Może być 
również zam iana za folwark. Dług 5.500 złr. — 
Wiadomość w Redakcyi. 110

Obszar 4 0 0  m órg roli pszennej po 450—800 
złr. za mórg — do parcelacyi. — Wiadomość w Re
dakcyi. 111

Jednopiętrowa kam ienica o 24 ubikacyach 
w Podgórzu jest zaraz z wolnej ręki do sprzedania. 
Dług bankowy 7.000 złr. Potrzebna gotówka 7.000 złr. 
Bliższych objaśnień udzieli „Informator". 112

Parcela  budowlana (grunt) w obszarze dwóch 
morgów przy samym gościńcu, w najśliczniejszej okolicy 
koło Krzeszowic, jest do sprzedania za bezcen. Ze 
względu na znakomitą glinkę nadaje się na założenie 
cegieln i. Wiadomość pod R. M. L. Krzeszowice poste- 
restante. 113

Realność, składająca się z domu budowanego 
o 5-ciu ubikacyach, z murowanymi piwnicami oraz 
z dwoma narożnemi parcelami budowlanemi i dużym 
ogrodem owocowym i warzywnym, blizko rynku, obok 
sądu, mieszczący w sobie handel wędlin i wyszynk 
wina — jest do sprzedania wraz z inwentarzem lub 
bez tegoż. Cena 8.000 złr. Dług 2000 złr. Bliższa wia
domość w Redakcyi. 114

Bliższych informacyj udziela 
się tylko Prenumeratorom.

Licytacyę.
L. IX. 913

W czasie między połową września, a połową pa
ździernika 1908 r. będą sprzedane w drodze licyta- 
c y i przez c. i k. dywizye trenu w stacyach:

Nr. 1 w Krakowie;
Nr. 2 w Wiedniu;
Nr. 3 w Głracu;
Nr. 8 w Pradze;
Nr. 9 w Josefstadt;
Nr. 10 w Przemyślu;
Nr. 11 we Lwowie;
Nr. 14 w Lincu; 

k lacze w ojskow e krwi gorącej w wieku do 14 lat, 
które komendant c. k. Zakładu ogierów rządowych uzna 
za zdolne jeszcze do celów rozpłodowych, a to osobno 
od innych koni tych dywizyi do wybrakowania prze
znaczonych pod następującymi warunkami:

Do tych osobnych licytacyi klaczy, przy których 
cenę wywołania ustanawia się tylko na 100 kor. z mo
żnością podnoszenia przy licytowaniu najmniej o 2 kor. 
dopuszczeni będą wyłącznie tylko włościańscy hodowcy 
koni krajów przedlitawskich z okolic chowu koni krwi 
ciepłej, którzy przeto sami między sobą będą licytować.

Za włościańskich hodowców koni będą uważani tylko 
tacy mniejsi rolnicy i właściciele gruntów, których pod
stawę utrzymania stanowi osobiste prowadzenie wła
snego gospodarstwa.

Każdy tedy z licytantów winien wykazać się przed 
komisyonującym zastępcą zakładu ogierów rządowych 
pisemnem poświadczeniem swej politycznej Władzy po
wiatowej, ewentualnie najbliższej komendy zakładu, lub 
stacyi ogierów rządowych, że rzeczywiście jest wło
ściańskim hodowcą koni w Przedlitawii zamieszkałym.

Kupujący te klacze przyjmują na siebie obowiązek: 
zatrzymania ich przez najmniej 3 lata i używania ich 
do rozpłodu.

Dnie, w których odbędą się licytacyę celem sprze
daży tych klaczy w powyższych miejscowościach zo
staną z początkiem września 1908 r. przez c. k. Mini
sterstwo rolnictwa ogłoszone.

Liczba wybrakowanych klaczy przeznaczonych do 
sprzedaży w każdej z wyżej wymienionych miejscowo
ści będzie mogła być podaną do wiadomości dopiera 
przy licytacyi.

Prośby o pronotacye lub o szczególne jakie ustęp
stwa, jak niemniej o sprzedaż klaczy z wolnej ręki,, 
nie będą uwzględniane.

W myśl uchwały Wydziału wierzycieli masy kon
kursowej Jakóba Weinbergera w Gorlicach, sprzeda
nym  zostanie hurtownie cały zapas sklepowy towa
rów bławatnych Jakóba Weinbergera w Gorlicach,, 
z wolnej ręki w drodze licy ta cy i ofertowej.

Cena szacunkowa zapasu towarów wynosi 37.140 
koron.

Bliższe warunki sprzedaży przeglądnąć możnawkan- 
celaryi podpisanego, towary zaś w lokalu sklepowym 
Jakóba Weinbergera w Gorlicach, za poprzedniem zgło
szeniem się u podpisanego, codziennie od godziny 3-ciej 
do 6-tej po południu.

Oferty wnosić należy na ręce podpisanego przy 
dołączeniu wadyum w wysokości 10% ceny szacunko
wej, t. j. w kwocie 3714 kor. w gotówce i to najdalej 
do dnia 9 kwietnia 1908 r. godzina 12 w południe.

Na żądanie Towarzystwa zaliczkowego w Krzeszo
wicach odbędzie się dnia 14 kwietnia 1908 o godz. 9 
przed południem w sądzie niżej wymienionym Nr 10 
licy ta cy a  połow y realności lwh. 21 ks. gr. gm.
kat. Tenczynek, składającej się z domu drewnianego, 
stodoły i gruntu w obszarze 1 morg 594 s. k. wraz 
wraz z przynależnościami, składającemi się z zasiewu 
żyta.

Nieruchomość ta, wystawiona na licytacyę, oce
niona jest na 409 koron 50 halerzy — przynależności 
zaś na 10 K.

Najniższa cena wynosi kwotę 279 K 66 h, poniżej 
tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

W arunki licytacyjne i odnoszące się do tej nieru
chomości dokumenta (wyciąg tabularny, wyciąg katar 
stralny, protokoły ocenienia i t. d.) może każdy, mający 
chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych 
w sądzie niżej wymienionym w biurze Nr. 10.

C. k. Sąd powiatowy, Oddz. II, Krzeszowice.

L. 5943/1908.
Celem sprzedaży zakwestyonowanych dnia 19, 22 

i 25 listopada 1907 u firmy S. Weinmanna wdowa:
I. w magazynie przy ul. Słonecznej i na dworcu 

kolejowym ,we Lwowie tudzież z Zboiskach 48 kgr. 
ubrań starych, 454 kgr. starych jedwabnych, 2841 
kgr. półjedwabnych i 122 starych wełnianych okryć 
z parasoli, tudzież 75.541 st. kapeluszy, przechowanych
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w magazynach c. k. gł. Urzędu cłowego we Lwowie 
i ma dworcu kolejowym, a ocenionych na 10.755 K 
84 hal.;

II. zakwestyonowanych w magazynie tej firmy 
w Podgórzu 10.777 starych pilśn iow ych kapelu
szy , przechowanych w magazynie c. k. urzędu cłowego 
w K rakowie, a ocenionych na 646 K 62 hal., wre
szcie

III. zakwestyonowanych u Lemla Weinmanna we 
Lwdwie 48%  kgr. starych półjedw abnych a 7 kgr. 
baw ełnianych okryć z parasoli, 44 kgr. starych  
w stążek  z kapeluszy i 356 kapeluszy nowych,
przechowanych w magazynie c. k. gł. Urzędu cłowego 
we Lwowie, ocenionych na 763 K 4 hal., rozpisuje się 
niniejszem publiczną sprzedaż w drodze ustnych ofert.

Nabywca tych towarów ma w myśl § 251 ordy- 
nacyi cłowej i monopolowej przyjąć obowiązek uiszcze
nia należytości cłowej od nabytych przedmiotów, ewen
tualnie wywiezienia ich bez cła z obrębu cłowego za 
granicę.

L icy ta cy a  zakwestyonowanych a pod I. i III 
wyszczególnionych przedmiotów odbędzie się dnia 14 
kwietnia 1908 r. w czasie od godziny 9 do 12 w po
łudnie w c. k. gł. urzędzie cłowym we Lwowie plac 
Cłowy L. 1, a przedmiotów wyszczególnionych pod poz.
II. w tym samym czasie w c, k. gł. Urzędzie cłowym 
w Krakowie.

Każdy oferent obowiązany będzie złożyć tytułem 
wadyum 10% ceny wywołania, odpowiadającej wartości 
szacunkowej, w c. k. gł. Urzędzie cłowym przeprowa
dzającym licytacyę w gotówce: wadyum najwięcej ofia
rującego będzie zatrzymane, a po zatwierdzeniu jego 
oferty obowiązany będzie tenże oferent do 14 dni zło
żyć resztę ceny kupna, wraz z ewentualnym cłem, lub 
wywieźć towar zakupiony za granicę.

Oferta wniesiona obowiązuje licytanta od chwili 
wniesienia jej.

Skarb zaś państwa dopiero od chwili zatwierdze
nia jej.

Bliższe wyjaśnienia co do jakości towarów wysta
wionych na publiczną sprzedaż, za których jakość i ilość 
nie bierze władza skarbowa odpowiedzialności, otrzymać 
można w c. k. gł. Urzędzie cłowym we Lwowie i Kra
kowie i oglądnąć towary wystawione na licytacyę.

C. k. dyrekcya okręgu skarbowego, Lwów.

L. cz. E. VIII. 284/7.
Na żądanie Kasy oszczędności miasta Krakowi, 

zastąpionej przez adwokata Dra Federowicza w Krako
wie, odbędzie się dnia 13 maja 1908 o godzinie 10 przed 
południem w sądzie niżej wymienionym, w sali Nr. I., 
parter, ul. św. Jana 1, 22, licy ta cy a  realności pod
1. k. 24 Dz. VII, w Krakowie, przy ul. Stradom poło
żonej, lwh. 1281 ks. gr. gm. Kraków objętej wraz z przy- 
należytościami, łącznej wartości 84 K.

Nieruchomość ta, wystawiona na licytacyę, jest 
ocenioną na 141.205 K, przynależności zaś na kwotę 
84 K.

Najniższa cena wynosi 70.644 K 50 h, poniżej tej 
ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne, które jako zgodne z przepi
sami ustawy zatwierdza się i odnoszące się do tej nie
ruchomości dokumenta (wyciąg tabularny, wyciąg kata
stralny, protokoły ocenienia i t. d.) może każdy, mający 
chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych 
w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 45.

C. k. Sąd powiatowy, Oddz. VIII, Kraków.

Gmina miasta Krakowa rozpisuje niniejszem publi
czną licy ta cy ę  na oddanie w przedsiębiorstwo wyko
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nania wszystkich robót będących w związku z budową 
domu administracyjnego oraz portyerówki i bram wpędo- 
wych na targowicy miejskiej na bydło (t. j. w realno
ści L. k. 489 Dz. 8. w Krakowie).

Plany i warunki budowy oglądać można, oraz ko
sztorysy, formularze i wyjaśnienia otrzymać można co
dziennie w Biurze technicznem dla budowy rzeźni (ul. 
Kopernika L. 1, I. p.) w godzinach urzędowych między 
9 a 1 w południe.

Oferty zaopatrzone marką, stemplową na 1 K oraz 
kwitem depozytowym, poświadczającym, iż tytułem wa
dyum złożono w Kasie miejskiej najmniej 5% ceny ofe
rowanej, składać można na ręce naczelnika Administra- 
cyi akcyzy (ul. Kopernika L. 1, parter).

Ostatni termin do składania ofert upływa we wto
rek dnia 7 kwietnia b. r. o godzinie 12-ej w południe, 
o której to godzinie nastąpi komisyonalne otwarcie 
tychże.

Administracya akcyzy miejskiej, Kraków.

Na żądanie Hipolita Wierzyckiego odbędzie się 
3 0  k w ietn ia  1908 r. o godz. 10 przed południem 
w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 3, licytacya 
realności lwh. 375 gm. Grabówka.

Nieruchomość wystawiona na licytacyę, jest oce
niona na 1156 kor. 80 hal.

Najniższa cena wynosi 578 kor. 40 hal., poniżej 
tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

W arunki licytacyjne i odnoszące się do tej nieru
chomości, dokumenta może każdy, mający chęć kupienia, 
przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wy
mienionym w biurze Nr. 3.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział VI, Tarnów.

L. cz. E. 2.189/7.
Na żądanie miejskiej Kasy Oszczędności w Bochni, 

zastąpionej przez adw. dra Ferdynanda Zakrzewskiego, 
odbędzie się dnia 24  kw ietn ia  1908 r. o godz. 9 
przed południem w sądzie niżej wymienionym, w biurze 
Nr. 13 licytacya realności lwh. 88 gm. Grądy, składa
jącej się z domu, wozowni, szopy i urządzenia kaflami, 
tuż pod Brzeskiem położonych przy gościńcu i gruntu 
Chaima Ostenweila własnych wraz z przynależnościami, 
składającemi się ze sztachetek i parkanu.

Nieruchomość ta wystawiona na licytacyę, jest oce
nioną na 16.198 koron 76 hal., przynależności zaś na 
420 koron.

Najniższa cena wynosi 11.079 koron 19 hal., poni
żej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

C. k. Sąd powiatowy, oddział III., w Brzesku.

Na żądanie Pinkusa Blumenfruchta z Niepołomic, 
odbędzie się dnia 3 0  kw ietn ia  1908 r. o godzinie 
pół do 10 przed południem, w sądzie niżej wymienio
nym w biurze Nr. I. Niepołomicach licy ta cy a  połowy 
realności lwh. 434 ks. gr. gm. kat. Niepołomice objętej, 
składającej się z domu mieszkalnego i ogrodu wraz 
z połową przynależności, składających się z komórki, 
płotów, 8 śliw, 10 więzów, 1 osiki i 1 gruszy.'

Nieruchomość ta wraz z przynależytościami, wy
stawiona na licytacyę, jest ocenioną na 1922 kor. 20 
halerzy.

Najniższa cena wynosi 1281 kor. 46 hal., poniżej 
tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne, które się zatwierdza i odno
szące się do tej nieruchomości dokumenta (wyciąg ta
bularny, wyciąg katastralny, protokoły ocenienia i t. d.) 
może każdy, mający chęć kupienia, przejrzeć podczas 
godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym, w biu
rze Nr. I. C. k. sąd pow. w Niepołomicach.
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Rzeczy godne zwiedzenia w Krakowie.
Groby królewskie, grób Mickiewicza i skarbiec w ka

tedrze na Wawelu, zwiedzać można w dnie powszednie 
o godz. 10, w niedziele i święta o godz. pół do dwunastej 
przed południem.

Groby zasłużonych (w krypcie na Skałce), grób Skargi 
(w kościele św. Piotra), oraz skarbiec kościoła N. P. Maryi 
oglądać można w chwilach wolnych od nabożeństwa, za zgło
szeniem się do zakrystyi.

Muzeum narodowe (w Sukiennicach), otwarte jest co
dziennie od godz. 10— 4 za opłatą wejścia 1 K w dnie

powszednie (w poniedz ałek jednak 2 K), w niedziele i święta 
po 20 hal. od osoby.

Muzeum im. Emeryka hr. Czapskiego, Wolska 10, wraz 
z lapidaryum otwarte codziennie od 12— 6 za opłatą 50 h.

Barbakan czyli t. zw. Rondel bramy Floryańskiej, za
bytek architektury z końca XV i XVI w., otwarty codziennie 
od 10— 4 za opłatą 50 hal.

Wystawa Towarz. Przyjaciół Sztuk Pięknych w nowym 
gmachi przy placu Szczepańskim otwarta codziennie od 10  
do 5 prócz poniedziałków. —  Wstęp w niedzielę 40 hal., 
w dnie powszednie 1 kor.

Mnzeum XX. .Czartoryskich wtorki i piątki od godziny’ 
od 9 i-szej.

1
|  m agazyn mebli

| Szczepana Łojka
2 Kraków, Szpitalna 34 (naprzeciw Teatru miejsk.)
2
2 największy skład łóżek ź 
2

2
J posiada na składzie meble od najskromniejszych jg 
7 do najwykwintniejszych a mianowicie: kompletne y 7 urządzenia pokoi sypialnych, jadalnych, sa!c= «  
* nów i t. p. oraz dywany, chodniki, portyery, “  
i  firanki, kapy na łóżka, serw ety na sto ły , koł- U 
l  dry, koce, pledy, poduszki, pokrycia meblowe. 2

2
elaznych i mebli giętych. 2

Z
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W IL H E L M  W . O R N A T O W S K lS  J Ó Z E F  G A B R Y Ś
Z A m ery k i. C h ic a g o . egzam inow an y m asażysta

Dostawca c. k. kliniki chirurgicznej szpitali. Fa- ^ zu k o ń c z?"l™  rk,urf ™  na c- k- Klinice chirur- 
, , . . , . . , gicznej JW P. Prof. Dra Kadera wykonywa procedury 
bryka narzędzi chirurgicznych, jako tez wyrób pa- hydropatyczne, stawia bańki i pielęgnuje chorych. Przyj-
tent. (własnego wynalazku) sznurówki do wszelkich niie również posadę w Zakładzie kąpielowym, 
prostowań ciała. Kraków, ul. Mikołajska 10. Kraków ul. Poselska L. 20, II p. oficyna.

© © © © © © © © © © © © © © © © © © © © © © © © © T O ©

HERBATA prawdziwa chińska
najtaniej u firmy D R .  N I E Ć  I S - K A ,  Kraków, Rynek g ł. 25.

Sprzedaż hurtow na i detaliczna. — Cenniki gratis i franko.

©  W Tarnowie ulica W ałowa L. 2
'jg' otw orzon e zostało

|  BIURO TECHNICZNE
©  Inżyniera Jana Kownackiego.
11? Rządowo u pow ażn ion ego geom etry cyw iln ego  

i zap rzysiężon ego rzeczoznaw cy technicznego  
c. k. Sądu W yższego w  Krakowie,

Wykonywa wszelkie roboty w zakres miernictwa wcho- >|P 
dzące jako to: parcelacye dóbr, pomiary lasowe, regulacye §g|| 
granic gminnych i pomiary pastwisk gminnych, odszuka- 
nie zatartych granic, podział mniejszych i większych majęt- [ 
ności, plany regulacyjne i zdjęcia miast wraz z niwelacyą, za- 
mierzanie gospodarstw, urządzeń rolnych i leśnych wraz z od- 
powiednimi planami, pomiary do zawarcia kontraktów notary- 

alnych. Plany każdej roboty zdolne do intabulacyi.
Wszelkie prace wykonywa możliwie w najkrótszym czasie i po

cenach umiarkowanych lub umówionych. 6 | |  
W ażne dla Sw ietnyeh Rad pow iatow ych i Zw ierzchności 
gm innych : pomiary i odgraniczenia pastwisk gminych i regu- kIP 
lacye miast, wykonywa wedle umowy, z tern że zapłata za wy- Ó )  

konane roboty nastąpić może do roku lub i dalej.

Wydawca:^ B a zy li Moroz. — Odpowiada za redakcyę: S tan isław  M ikołajew ski. — D rukarnia A. R ippera w Krakowie.


